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（１）全国・千葉県の高齢者人口

人口 割合 人口 割合 人口 割合 人口 割合

平成30年 126,443 35,578 28.1% 17,975 14.2% 6,297 1,664 26.4% 787 12.5%

令和元年 126,167 35,885 28.4% 18,490 14.7% 6,309 1,689 26.8% 829 13.1%

令和２年 126,146 36,027 28.6% 18,602 14.7% 6,321 1,709 27.0% 857 13.6%

令和３年 6,319 1,726 27.3% 868 13.7%

※令和２年は国勢調査データ

（２）旭市の世帯・人口・高齢者人口等

（単位：世帯、人）

人口 割合

平成30年 25,947 66,156 19,295 29.2% 876 4.5% 159

令和元年 26,135 65,510 19,568 29.9% 895 4.6% 170

令和２年 26,329 64,989 19,825 30.5% 889 4.5% 162

令和３年 26,623 64,384 20,048 31.1% 871 4.3% 154

※４月１日現在（住民基本台帳）  

うち75歳以上

世帯数 人口

高齢者(65歳以上)人口
75歳以
上の世

帯人口 割合
ひとり暮らし高齢者

１　介護保険事業運営状況

（単位：千人）

全    国　（10月1日現在） 千  葉  県　（4月1日現在）

総数
65歳以上 うち75歳以上

総数
65歳以上

876 895 889 871

159 170 162 154
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（人・世帯）
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①人口・第１号被保険者数・要介護認定者数

　　                              　　　　　　

31.5% 14.7%

30.9% 14.6%

0.6 0.1

②介護度別要介護認定者数

第1号 第2号 計 割合 第1号 第2号 計 割合

250 6 256 8.4% 255 6 261 8.7% 98.1%

328 9 337 11.1% 314 7 321 10.6% 105.0%

618 10 628 20.7% 637 15 652 21.6% 96.3%

546 18 564 18.6% 537 18 555 18.4% 101.6%

490 15 505 16.6% 444 12 456 15.1% 110.7%

461 12 473 15.6% 462 12 474 15.7% 99.8%

261 13 274 9.0% 281 16 297 9.9% 92.3%

2,954 83 3,037 100.0% 2,930 86 3,016 100.0% 100.7%

100.8% 96.5% 100.7%

※第１号･･･65歳以上の被保険者

※第２号･･･40歳以上65歳未満の被保険者

(単位：人）

人口

A

第1号被保険者数(65歳以上) 第1号人
口比率

B/A

要介護認定者数
（第1号のみ）

C

認定の
割合

C/B
65歳以上
75歳未満

75歳以上
合計
B

令和3年12月末 64,009 10,441 9,702 20,143 2,954

令和2年12月末 64,689 10,421 9,580 20,001 2,930

比較 △ 680 20 122 142 24

 ※人口…登録人口（住民基本台帳）

 ※第1号被保険者数（65歳以上）…住所地特例者を含む

(単位：人）

令和３年１２月末 令和２年１２月末
比較

要 介 護 ５

計

前年との比較

要 支 援 １

要 支 援 ２

要 介 護 １

要 介 護 ２

要 介 護 ３

要 介 護 ４

2,267

256 261 

337 321 

628 652 

564 555 

505 456 

473 474 

274 297 

0
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2,000

2,500

3,000
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令和３年１２月末 令和２年１２月末

介護度別要介護認定者数

要介護５

要介護４

要介護３

要介護２

要介護１

要支援２

要支援１

3,0163,037

(人）
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③令和３年度(４～１２月）介護認定審査会の状況

ア　要介護認定申請の状況

Ｒ３ Ｒ２ 比較 Ｒ３ Ｒ２ 比較 Ｒ３ Ｒ２ 比較 Ｒ３ Ｒ２ 比較

668 636 32 180 177 3 1,682 1,581 101 2,530 2,394 136

588 566 22 164 156 8 1,242 1,392 △ 150 1,994 2,114 △ 120

606 577 29 164 156 8 1,418 1,464 △ 46 2,188 2,197 △ 9

イ　審査会の開催回数等

※無資格者を含む

ウ　一次判定と二次判定の変更状況 (単位：件）

3段階
以上

2段階 1段階 1段階 2段階
3段階
以上

0 1 89 1,903 0 0 1 1,994

0 0 100 2,012 0 0 1 2,113

0 1 △ 11 △ 109 0 0 0 △ 119

※下降者（3段階以上）：第2号被保険者で特定疾病に該当しないため「非該当」

エ　認定有効期間の状況 (単位：人）

Ｒ２

要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 計 計

新規 41 59 101 60 44 41 30 376 331 45

変更 0 2 2 12 50 47 26 139 86 53

延長
(24か月) 更新 38 64 91 114 70 42 15 434 551 △ 117

延長
(36か月) 更新 37 29 33 65 52 53 39 308 119 189

※2　延長
(48か月) 更新 14 20 23 33 30 37 28 185 0 185

短縮
(6か月)

更新 0 0 9 1 0 1 2 13 8 5

130 174 259 285 246 221 140 1,455 1,095 360

84 125 183 186 164 205 148 1,095

46 49 76 99 82 16 △ 8 360

令和３年（4月～12月末までの合計数）
令和２年（4月～12月末までの合計数）

※2　令和3年4月1日以降の審査分より、更新申請で要介護度が前回と同じ場合に限り、48か月に設定することが可能となった。

(単位：人）

(単位：回、件）

86

1,997

比較

Ｒ３計

Ｒ２計

比　較

Ｒ３

※1　各表・・・

Ｒ２計

比　較

Ｒ３計

※1 延長
(12か月)

審査会審査人数

結果通知人数

審査件数

85

上昇
変更なし

※結果通知人数
　他市町村で認定済の転入者及びコロナ禍での特別措置による期間延長者を含むため、本市の審査会審査人数とは一致しない

計

Ｒ３ Ｒ２ 比較

1

△ 122

更新申請新規申請 区分変更

計
下降

2,119

開催回数

申請受付人数
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R３ R２ 比較 R３ R２ 比較 R３ R２ 比較

① 訪問介護 3,605 3,693 97.6% 48,849 49,558 98.6% 193,242,708 193,474,615 99.9%

② 訪問入浴介護 799 820 97.4% 3,787 3,939 96.1% 46,696,983 47,609,685 98.1%

③ 訪問看護 1,836 1,723 106.6% 11,227 10,424 107.7% 67,780,829 65,487,251 103.5%

④ 訪問リハビリ 503 443 113.5% 2,495 2,172 114.9% 15,602,425 13,082,531 119.3%

⑤ 通所介護 4,688 4,723 99.3% 42,339 41,443 102.2% 335,827,955 327,890,519 102.4%

⑥ 通所リハビリ 2,034 1,981 102.7% 13,734 13,214 103.9% 120,640,329 114,701,200 105.2%

⑦ 福祉用具貸与 10,642 10,315 103.2% 311,163 305,035 102.0% 130,106,326 126,989,316 102.5%

⑧ 短期入所生活介護 996 1,165 85.5% 12,776 11,917 107.2% 102,306,645 94,070,537 108.8%

⑨ 短期入所療養介護 488 362 134.8% 4,001 2,671 149.8% 41,768,796 27,863,713 149.9%

⑩ 居宅療養管理指導 1,004 713 140.8% 2,315 1,794 129.0% 8,465,717 7,074,720 119.7%

⑪ 特定施設入居者生活介護 169 166 101.8% 5,097 4,938 103.2% 27,972,166 25,147,786 111.2%

⑫ 福祉用具購入 131 125 104.8% 4,893,262 4,594,021 106.5%

⑬ 住宅改修 119 105 113.3% 10,226,686 10,868,486 94.1%

⑭ 15,643 15,342 102.0% 204,287,613 198,004,552 103.2%

A 1,309,818,440 1,256,858,932 104.2%

① 1 6 16.7% 7 159 4.4% 1,294,104 1,308,519 98.9%

② 認知症対応型共同生活介護 467 474 98.5% 114,542,000 119,759,927 95.6%

③ 665 658 101.1% 178,466,952 178,400,871 100.0%

④ 地域密着型通所介護 3,651 3,520 103.7% 31,863 30,379 104.9% 242,584,839 230,116,518 105.4%

B 536,887,895 529,585,835 101.4%

① 介護老人福祉施設 3,789 3,810 99.4% 922,243,914 931,963,587 99.0%

② 介護老人保健施設 1,820 1,828 99.6% 525,840,683 521,735,601 100.8%

③ 介護療養型医療施設 1 0 皆増 15,144,228 4,433,175 341.6%

C 1,463,228,825 1,458,132,363 100.3%

高額介護サービス費 D 6,687 6,627 100.9% 79,131,842 78,110,580 101.3%

E 419 383 109.4% 8,641,364 8,102,242 106.7%

審査支払手数料　　　　　　　F 54,668 53,447 102.3% 2,733,400 2,672,350 102.3%

特定入所者介護サービス費　　G 4,742 4,758 99.7% 171,049,643 180,570,355 94.7%

3,571,491,409 3,514,032,657 101.6%

※令和３年（4月～12月審査の9か月利用分にかかる保険給付費）

※令和２年（4月～12月審査の9か月利用分にかかる保険給付費）
※サービス内容によって延日/回数で表記することが好ましくないものは＼（斜線）とした。

(単位：件、回、円）

計

居宅サービス

計

地域密着型サービス

計

地域密着型特定施設入居者生活
介護 外

④令和３年度（４～１２月審査)保険給付費の支出状況

延人/件数 延日/回数 保険給付費

合計　　A+B+C+D+E+F+G

サービス区分

高額医療合算介護サービス費

地域密着型介護老人福祉施設

居宅介護サービス計画給付費

施設サービス
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予　算　額 予　算　額 増　減　額

1 保 険 料 1,234,428 22.8 % 1,209,289 22.8 % 25,139 2.1 %

2 国 庫 支 出 金 1,158,135 21.4 % 1,149,483 21.6 % 8,652 0.8 %

3 支払基金 交 付金 1,400,915 25.9 % 1,372,665 25.9 % 28,250 2.1 %

4 県 支 出 金 787,359 14.6 % 773,410 14.6 % 13,949 1.8 %

5 財 産 収 入 68 0.0 % 33 0.0 % 35 106.1 %

6 繰 入 金 819,131 15.2 % 796,871 15.0 % 22,260 2.8 %

7 繰 越 金 1 0.0 % 1 0.0 % 0 0.0 %

8 諸 収 入 6,963 0.1 % 7,248 0.1 % △ 285 △ 3.9 %

5,407,000 100.0 % 5,309,000 100.0 % 98,000 1.8 %

予　算　額 予　算　額 増　減　額

1 総 務 費 74,857 1.4 % 69,554 1.3 % 5,303 7.6 %

2 保 険 給 付 費 5,058,948 93.6 % 4,938,775 93.0 % 120,173 2.4 %

3 財政安定化基金拠出金 1 0.0 % 1 0.0 % 0 0.0 %

4 基 金 積 立 金 68 0.0 % 33 0.0 % 35 106.1 %

5 地域支援 事 業費 261,841 4.8 % 289,413 5.5 % △ 27,572 △ 9.5 %

6 諸 支 出 金 1,285 0.0 % 1,224 0.0 % 61 5.0 %

7 予 備 費 10,000 0.2 % 10,000 0.2 % 0 0.0 %

5,407,000 100.0 % 5,309,000 100.0 % 98,000 1.8 %

２　令和４年度介護保険事業特別会計予算(案）

（１）予算総括表

　　歳　入
　　　（単位：千円）

増　減　率

区 分
令 和 ４ 年度 令 和 ３ 年 度 比 較 増 減

構　成　比 構　成　比 増　減　率

合 計

合 計

　　歳　出 　　　（単位：千円）

区 分
令 和 ４ 年度 令 和 ３ 年 度 比 較 増 減

構　成　比 構　成　比

保険料

22.8%

国庫支出金

21.4%
支払基金交付金

25.9%

県支出金

14.6%

財産

収入

0.0%

繰入金

15.2%

繰越金

0.0%
諸収入

0.1%

歳入構成比

保険料

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入
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　　　（単位：千円、％）

令和４年度

予算額 予算額 増減額 増減率

1 23% 1,234,428 1,209,289 25,139 2.1

  　①現年度分特別徴収保険料     （割合90.7％） 　(徴収率100％） 1,128,747 千円

  　②現年度分普通徴収保険料     （割合9.3％）　 （徴収率87.2％） 100,683 千円

 　 ③過年度分普通徴収保険料     滞納繰越見込額25,116千円の19.9％（徴収率） 4,998 千円

計 1,234,428 千円

2 1,158,135 1,149,483 8,652 0.8

20% 551,298 539,716 11,582 2.1

15% 345,368 336,029 9,339 2.8

3.23% 163,332 173,707 △ 10,375 △ 6.0

79,735 88,107 △ 8,372 △ 9.5

介護予防・日常生活支
援総合事業

25% 32,408 36,293 △ 3,885 △ 10.7

その他地域支援事業 38.5% 47,327 51,814 △ 4,487 △ 8.7

9,513 6,213 3,300 53.1

8,888 5,711 3,177 55.6

1 0 1 皆増

3 1,400,915 1,372,665 28,250 2.1

27% 1,365,914 1,333,468 32,446 2.4

27% 35,001 39,197 △ 4,196 △ 10.7

4 787,359 773,410 13,949 1.8

12.5% 344,561 337,323 7,238 2.1

17.5% 402,930 392,034 10,896 2.8

39,868 44,053 △ 4,185 △ 9.5

介護予防・日常生活支
援総合事業

12.5% 16,205 18,146 △ 1,941 △ 10.7

その他地域支援事業 19.25% 23,663 25,907 △ 2,244 △ 8.7

5 68 33 35 106.1

6 819,131 796,871 22,260 2.8

12.5% 632,369 617,347 15,022 2.4

42,188 46,468 △ 4,280 △ 9.2

介護予防・日常生活支
援総合事業

12.5% 16,205 18,146 △ 1,941 △ 10.7

その他地域支援事業 19.25% 23,663 25,907 △ 2,244 △ 8.7

補助対象外(配食加工
賃）

100% 2,320 2,415 △ 95 △ 3.9

74,857 69,554 5,303 7.6

69,716 63,501 6,215 9.8

1 1 0 0.0

7 1 1 0 0.0

8 6,963 7,248 △ 285 △ 3.9

3 3 0 0.0

6,960 7,245 △ 285 △ 3.9

5,407,000 5,309,000 98,000 1.8合　         　　　計

諸収入

雑入等 延滞金、第三者納付金、雑入は科目設定

地域支援事業 配食サービス事業利用収入

低所得者保険料軽減繰入
金

保険料軽減分を一般会計から繰入れる

基金繰入金 科目設定

繰越金 科目設定

地域支援事業繰入金

介護予防事業費の12.5％を一般会計から繰入れする

包括的支援・任意事業費の19.25％を一般会計から
繰入れする

一般会計から100％を繰入れる（補助対象外分）

事務費繰入金 総務費全額を一般会計から繰入れる

財産収入 基金運用利子67,772円

繰入金

介護給付費繰入金 保険給付費の12.5％を一般会計から繰入れする

県負担金施設等 施設等保険給付費の17.5％

地域支援事業交付金

介護予防事業費の12.5％

包括的支援・任意事業費の19.25％

地域支援事業交付金 介護予防事業費（129,635千円）の27％

県支出金

県負担金施設等除く 施設等保険給付費を除く保険給付費の12.5％

災害臨時特例補助金 科目設定

支払基金交付金

介護給付費交付金
第2号被保険者保険料分として、保険給付費
（5,058,948千円）の27％が社会保険診療報酬支払基
金から交付される

介護予防事業費（129,635千円）の25％

包括的支援・任意事業費（122,926千円）の38.5％

保険者機能強化推進交付金
高齢者の自立支援・重度化防止等に向けた取組を評
価し交付される国の交付金

保険者努力支援交付金
介護予防・健康づくりに資する取組を重点的に評価し
交付される国の交付金

国庫負担金施設等 施設等保険給付費（2,302,457千円）の15％

調整交付金
財政調整を行うため、後期高齢者の加入割合と所得段階別
加入割合で調整交付される

地域支援事業交付金

保険料 保険給付費・地域支援事業費の23％

国庫支出金

国庫負担金施設等除く
施設等保険給付費を除く保険給付費（2,756,491千
円）の20％

①予算資料

　　歳　入

区　      　　　　分 割合
令和３年度 比較増減

説　　　　　　　　　　　明
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　　　（単位：千円、％）

令和４年度

予算額 予算額 増減額 増減率

1 74,857 69,554 5,303 7.6 事務費

2 5,058,948 4,938,775 120,173 2.4

① 4,643,834 4,540,983 102,851 2.3

1,472,747 1,475,989 △ 3,242 △ 0.2
保険給付費

825,056 776,835 48,221 6.2
施設等除
く 千円

2,067,210 2,017,544 49,666 2.5
施設等 千円

6,330 6,300 30 0.5
合　　計 千円

12,149 10,800 1,349 12.5

260,342 253,515 6,827 2.7

② 65,515 54,947 10,568 19.2

43,874 35,789 8,085 22.6

2 2 0 0.0 科目設定

748 447 301 67.3

4,567 4,664 △ 97 △ 2.1

16,324 14,045 2,279 16.2

③ 3,706 3,666 40 1.1

3,706 3,666 40 1.1 国保連合会審査支払手数料

④ 107,211 109,992 △ 2,781 △ 2.5

107,200 109,981 △ 2,781 △ 2.5

11 11 .0

⑤ 8,853 9,170 △ 317 △ 3.5

8,852 9,169 △ 317 △ 3.5

1 1 0 0.0 科目設定

⑥ 229,829 220,017 9,812 4.5

229,770 219,907 9,863 4.5

59 110 △ 51 △ 46.4

3 1 1 0 0.0 科目設定

4 68 33 35 106.1

5 261,841 289,413 △ 27,572 △ 9.5

① 128,200 144,162 △ 15,962 △ 11.1

② 907 494 413 83.6

③ 108,438 114,958 △ 6,520 △ 5.7

④ 23,768 29,282 △ 5,514 △ 18.8

⑤ 528 517 11 2.1 国保連合会審査支払手数料

6 1,285 1,224 61 5.0

7 10,000 10,000 0 0.0 保険給付費等に不足が生じた場合に充当

5,407,000 5,309,000 98,000 1.8

予備費

合　         　　　計

一般介護予防事業

包括的支援事業

任意事業

その他諸費

諸支出金
還付金として1号被保険者保険料、償還金は科目設
定

特定入所者介護予防
サービス費（特例含む）

財政安定化基金拠出金

基金積立金 基金運用利子

地域支援事業費

介護予防・生活支援サービス事業

高額介護予防サービス費

高額医療合算介護
サービス等費

高額医療合算介護
サービス費
高額医療合算介護予防
サービス費

特定入所者介護サービス等費

特定入所者介護サービス費
(特例含む）

介護予防住宅改修費

介護予防支援費（特例含む）

その他諸費

審査支払手数料

高額介護サービス等費

高額介護サービス費

住宅改修費

居宅介護支援費（特例含む）

介護予防サービス等諸費

介護予防サービス給付費
（特例含む）
地域密着型介護予防
サービス給付費（特例含む）
介護予防特定福祉用具
購入費

地域密着型介護サービス
給付費（特例含む） 2,756,491
施設介護サービス給付費
（特例含む） 2,302,457

特定福祉用具購入費
5,058,948

総務費

保険給付費

介護サービス等諸費

居宅介護サービス給付費
(特例含む）

　　歳　出

区　      　　　　分
令和３年度 比較増減

説　　　　　　　　　　　明
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（単位：千円）

Ｒ４ Ｒ３ 比較 Ｒ４ Ｒ３ 比較 Ｒ４ Ｒ３ 比較

① 訪問介護 272,476 256,755 106.1% 0 0 ― 272,476 256,755 106.1%

② 訪問入浴介護 63,222 62,337 101.4% 202 612 33.0% 63,424 62,949 100.8%

③ 訪問看護 87,963 88,860 99.0% 8,042 5,534 145.3% 96,005 94,394 101.7%

④ 訪問リハビリ 22,116 18,369 120.4% 1,036 902 114.9% 23,152 19,271 120.1%

⑤ 通所介護 465,770 488,831 95.3% 0 0 ― 465,770 488,831 95.3%

⑥ 通所リハビリ 152,912 150,058 101.9% 12,204 11,109 109.9% 165,116 161,167 102.5%

⑦ 福祉用具貸与 159,360 151,149 105.4% 17,129 14,522 118.0% 176,489 165,671 106.5%

⑧ 短期入所生活介護 136,113 162,713 83.7% 1,182 1,292 91.5% 137,295 164,005 83.7%

⑨ 短期入所療養介護 56,500 50,281 112.4% 1,014 621 163.3% 57,514 50,902 113.0%

⑩ 居宅療養管理指導 13,677 8,140 168.0% 872 484 180.2% 14,549 8,624 168.7%

⑪ 特定施設入居者生活介護 42,638 38,496 110.8% 2,193 713 307.6% 44,831 39,209 114.3%

⑫ 福祉用具購入 6,330 6,300 100.5% 748 447 167.3% 7,078 6,747 104.9%

⑬ 住宅改修 12,149 10,800 112.5% 4,567 4,664 97.9% 16,716 15,464 108.1%

⑭ 260,342 253,515 102.7% 16,324 14,045 116.2% 276,666 267,560 103.4%

A 1,751,568 1,746,604 100.3% 65,513 54,945 119.2% 1,817,081 1,801,549 100.9%

① 3,511 7,093 49.5% 0 0 ― 3,511 7,093 49.5%

② 240,939 212,798 113.2% 2 2 100.0% 240,941 212,800 113.2%

③ 241,064 226,840 106.3% 0 0 ― 241,064 226,840 106.3%

④ 地域密着型通所介護 339,542 330,104 102.9% 0 0 ― 339,542 330,104 102.9%

B 825,056 776,835 106.2% 2 2 100.0% 825,058 776,837 106.2%

① 介護老人福祉施設 1,324,054 1,310,553 101.0% 0 0 ― 1,324,054 1,310,553 101.0%

② 介護老人保健施設 723,236 699,497 103.4% 0 0 ― 723,236 699,497 103.4%

③ 介護療養型医療施設 19,920 7,494 265.8% 0 0 ― 19,920 7,494 265.8%

C 2,067,210 2,017,544 102.5% 0 0 ― 2,067,210 2,017,544 102.5%

高額介護サービス費 D 107,200 109,981 97.5% 11 11 100.0% 107,211 109,992 97.5%

E 8,852 9,169 96.5% 1 1 100.0% 8,853 9,170 96.5%

審査支払手数料　　　　　　　F 3,706 3,666 101.1% 0 0 ― 3,706 3,666 101.1%

特定入所者介護サービス費　　G 229,770 219,907 104.5% 59 110 53.6% 229,829 220,017 104.5%

4,993,362 4,883,706 102.2% 65,586 55,069 119.1% 5,058,948 4,938,775 102.4%

②保険給付費（予算額の明細）

サービス区分
介護サービス等諸費 介護予防サービス等諸費 計

居宅サービス

居宅介護サービス計画給付費

計

地域密着型サービス

地域密着型特定施設
入所者生活介護 外

認知症対応型共同生活介護

地域密着型介護老人福祉施設

計

施設サービス

計

高額医療合算介護サービス費

保険給付費合計
A+B+C+D+E+F+G
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③地域支援事業費（予算額の明細）

（単位：千円）

Ｒ４ Ｒ３ 比較 Ｒ４ Ｒ３ 比較

① 訪問型サービス事業 29,557 20,105 147.0% 0 0 ―

② 通所型サービス事業 79,892 104,033 76.8% 0 0 ―

③ 高額介護予防サービス相当事業 194 209 92.8% 0 0 ―

④ 介護予防ケアマネジメント事業 18,557 19,815 93.7% 0 0 ―

128,200 144,162 88.9% 0 0 ―

① 介護予防普及啓発事業 97 140 69.3% 0 0 ―

② 地域介護予防活動支援事業 173 226 76.5% 0 0 ―

③ 地域リハビリテーション活動支援事業 637 128 497.7% 0 0 ―

907 494 183.6% 0 0 ―

① 包括的支援関係職員給与費 9,914 26,912 36.8% 0 0 ―

② 包括的・継続的マネジメント事業 80,933 82,924 97.6% 0 0 ―

③ 在宅医療・介護連携推進関係職員給与費 7,989 0 皆増 0 0 ―

④ 在宅医療・介護連携推進事業 43 189 22.8% 0 0 ―

⑤ 生活支援体制整備事業 2,215 4,272 51.8% 0 0 ―

⑥ 認知症施策推進関係職員給与費 6,817 0 皆増 0 0 ―

⑦ 認知症施策の推進事業 447 581 76.9% 0 0 ―

⑧ 地域ケア会議推進事業 80 80 100.0% 0 0 ―

108,438 114,958 94.3% 0 0 ―

① 家族介護用品給付事業 0 6,312 皆減 0 0 ―

② 介護相談員派遣事業 529 414 127.8% 0 0 ―

③ 配食サービス事業 18,784 19,551 96.1% 6,960 7,245 96.1%

④ 介護給付費適正化事業 2,242 2,167 103.5% 0 0 ―

⑤ 成年後見制度利用支援事業 1,883 744 253.1% 0 0 ―

⑥ 高齢者見守りネットワーク事業 255 37 689.2% 0 0 ―

⑦ 認知症サポーター等養成事業 75 57 131.6% 0 0 ―

23,768 29,282 81.2% 6,960 7,245 96.1%

① 審査支払手数料 528 517 102.1% 0 0 ―

261,841 289,413 90.5% 6,960 7,245 96.1%

諸収入(利用収入）
事業名

介護予防・生活支援サービス事業費

計

包括的支援事業費

任意事業費

地域支援事業費合計

事業費

計

計

計

一般介護予防事業費

その他諸費
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　　歳  入
（単位：千円）

補正前の額 補正額 補正後の額 説明

1.保険料 1,209,289 0 1,209,289

2.国庫支出金 1,149,483 1,149,483

3.支払基金交付金 1,372,665 5,577 1,378,242

1．支払基金交付金 1,372,665 5,577 1,378,242
介護給付費交付金（過年度分）3,258,266円
地域支援事業交付金（過年度分）2,320,227円

4.県支出金 773,410 0 773,410

5.財産収入 33 0 33

1.財産運用収入 33 0 33

6.繰入金 796,871 0 796,871

7.繰越金 1 139,026 139,027

1.繰越金 1 139,026 139,027 前年度繰越金139,027,114円

8.諸収入 7,248 397 7,645
第三者納付金Ｒ3.12末現在4,703,000円
（うち397,000円）

5,309,000 145,000 5,454,000

　　歳  出

補正前の額 補正額 補正後の額 説明

1.総務費 69,606 0 69,606

2.保険給付費 4,938,775 0 4,938,775

3.財政安定化基金拠出金 1 0 1

4.基金積立金 33 80,737 80,770

1.基金積立金 33 80,737 80,770
令和２年度剰余金80,761,808円
基金運用利息8,048円

5.地域支援事業費 289,413 0 289,413

6.諸支出金 1,224 64,263 65,487

1.償還金及び還付金 1,224 64,263 65,487
返還金（令和２年度分）国16,352,683円、
県5,417,712円、市42,495,404円

7.予備費 9,948 0 9,948

5,309,000 145,000 5,454,000

３　令和３年度介護保険事業特別会計補正予算（案）

合計

合計

科目

科目
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